
 

 

 

 
 謹んで初春のお慶びを申し上げます。  

旧年中はひとかたならぬご愛顧にあずかり、誠にありがとうございました。 
本年も一層のサービス向上を目指し、誠心誠意努めてまいります。  
何卒、本年も昨年同様のご支援を  よろしくお願い致します。  

 
故障すると困る設備の一つ、エコキュートの寿命はご存じで

しょうか？  
一応、延長保証や電気温水器の耐用年数から、一般的には 10

～ 15 年とされています。が、実はエコキュートは 2001 年発売

の為、データ不足により耐用年数はまだ検証はされていないの

です。  
弊社では長くお使い頂く為にも、セルフチェック（※下記セルフチェックポ

イント参照）をして、早めの点検をお勧め

しております。  
と く に エ ア コ ン の 室 外 機 と 構 造 上 よ く

似たエコキュートのコンプレッサなどは、

動的な部分でもある為、一番故障しやすい

かも知れません。その場合でも、全て交換

する必用はなく、基板を交換することで修

理対応が可能です。  
使っている環境や使い方、または個別のエコキュートによって、耐久年数も

変わります。不具合やお困り事がございましたら、ご連絡下さい。  
 

 お年玉 プレゼントクイズ 

※○に当てはまる数字を答えて下さい。  

 
タイトルを「プレゼントクイズ」とし  
①  クイズの答え  ②お名前  ③ご住所  を明記し ecoli fe@skytech.co. jp  まで  
メールにて応募下さい。  正解者の方には、クオカードをプレゼント！！  

 

スカイテック お客 様 大 感 謝 祭  は 

 

発 行 元  (株 )スカイテック 

発 行 日 平 成 29 年 1 月 1 日  

※ セ ル フ チ ェ ッ ク ポ イ ン ト  

昼 間 に ヒ ー ト ポ ン プ （ 室 外 機 ） が

動 い て い る 。 ま た は 朝 ７ 時 を 過 ぎ

て 動 い て い る 。  

こ の 場 合 は 点 検 が 必 要 か も し れ ま

せ ん 。 ご 連 絡 く だ さ い 。  



 

 

 
ビル、オフィス、店舗等で、問題発見から運用・設備改善まで、お客様の

省エネ活動を継続的にサポートできるのが、今回ご紹介しますパナソニック製

BEMS【 Emanage（エマネージ）】です。  
実例として、リビングショールーム（延面積約 2270 ㎡）で、エマネージ導入

後電気料金が年間約 79.5 万円（デマンド対策約 56.7 万円＋省エネ対策約 22.8
万円）の削減効果がでています。

パ ナ ソ ニ ッ ク の ホ ー ム ペ ー ジ で

も、事例が動画でみられますので、

ご興味のある方はご覧下さい。ま

た、ご連絡いただければ、当社担

当者が、ご説明させていただきま

す。  
注）平成 28 年度の 補助金は終了。平成 29 年度 は現在未定です。  

 

お子様限定のお楽しみイベント、  
ご来場記念品等、ご用意しております。  
是非、ご家族そろってご来場ください。  
お待ちしております。  
（詳細は添付します別紙をご確認お願い  
します。）  
 

 

スカイテック お客様大感謝祭 

新年、あけましておめでとうございます。  
満を持して？新生シャープさん？の全面協力のもと、出来うる限りのお客

様にお会いするイベントを企画しました。是非とも、足を運んで頂ければと

思います。  
私どもも大きな時代の流れに「エネルギーソリューション」として、引き

続き皆様にお役立ち出来る情報、提案の発信者であり続け、また微力ながら

社会に貢献出来ればと思っています。  
 
２０１７年が皆様にとって、良い年でありますように！ （高橋）  

エコライフ通信メール化にご協力お願いします！  
お名前、ご住所を記載の上、   

ecol i fe@skytech.co. jp 
までメールを頂けるとメール会員登録いたします。  
（申し訳ありませんが現時点ではパソコンのメール

のみの対応となります。）  

３ 月５日 （ 日 ）  

 横 須 賀 商 工 会 議 所  

京 急 県 立 大 学 駅 か ら 約 徒 歩 1 0 分


